



**Mieszkańcy Gminy Tykocin**

## ZAPROSZENIE

Na działce gminnej nr ewid.138 obręb Pajewo położonej na terenie otuliny Narwiańskiego Parku Narodowego, a także w obszarze Natura 2000 Bagienna Dolina Narwi powstało nielegalne wysypisko śmieci. Potencjalny koszt uprzątnięcia tego terenu wynosi ok. 500 000 zł (w koszt tego wchodzi: cena za tonę odpadów, prace związane z uprzątnięciem terenu przez pracowników firmy zewnętrznej, która czynności te by wykonywała oraz transport odpadów do miejsca ich zagospodarowania).

Mając świadomość iż odpady zostały tam wywiezione przez mieszkańców gminy Tykocin oraz wysokie koszty związane z jego uprzątnięciem Urząd Miejski w Tykocinie **zaprasza wszystkich chętnych mieszkańców do nieodpłatnego zaangażowania się w akcję zlikwidowania nielegalnego wysypiska śmieci w miejscowości Pajewo.**

Jeśli będziemy mieli ręce do pracy i potrzebny sprzęt, wówczas poniesiemy jedynie koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów (co obowiązkowo wykonać musi firma zewnętrzna). W akcję zaangażowani będą również pracownicy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Tykocinie.

Nadmienić należy, że nielegalne składowisko odpadów niszczy otulinę Parku, który docelowo ma służyć zachowaniu różnorodności biologicznej, a także tworów przyrody nieożywionej. Ponadto parki mają duże znaczenie kulturowe i edukacyjne.

Drodzy mieszkańcy nie bądźmy obojętni na takie poszanowanie środowiska i walorów estetycznych naszej gminy. Głęboko wierzymy, że wspólne działanie wyzwoli wrażliwość w sercach wszystkich tych, którzy zamiast oddawać śmieci do gminnego systemu odpadów komunalnych nadal wywożą je na tereny do tego nieprzeznaczone.

**Pamiętajmy, że wszelkie koszty związane z odpadami są kosztami mieszkańców. Nie pozwólmy aby przez nasze bezmyślne działania te koszty znacznie wzrosły.**

Termin realizacji przedsięwzięcia planowany **jest na dzień 02 grudnia 2023 r** (mając jednak na uwadze okres zimowy, termin ten może ulec zmianie, o czym wszystkich zainteresowanych poinformujemy). Wszyscy chętni, którzy chcą wziąć udział w akcji proszeni są o kontakt z Urzędem Miejskim w Tykocinie.

Osoba do kontaktu: Anna Nartowicz, z-ca Referatu Nieruchomości i Zamówień Publicznych, pok. nr 7, tel. 85 686-93-23.

*Serdecznie zapraszamy!*